УТВЕРЖДАЮ
Начальник OK МУП «Водоканал»

_______ \  / • " ! _ _М.А. Т итова
!  «27» апреля 2022 г.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Муниципальное унитарное
предприятие города Череповца

«ВОДОКАНАЛ»

ПРОТОКОЛ № 6
от 27 апреля 2022г.

Заседания комиссии
по противодействию коррупции

Присутствовали:
Председатель комиссии:
Титова М.А. -  начальник ОК;

Заместитель председателя комиссии:
Хартовский О.В. -  начальник ГРиБ;

Секретарь:
Мерзлякова А.В. -  начальник СПО;

Члены комиссии:
Ю.В. Попова -  главный бухгалтер;
Д.А. Кириллов -  заместитель директора по правовым и коммерческим вопросам.

Повестка дня:
1. Анализ ведения антикоррупционной работы на предприятии.

СЛУШАЛИ:
1. Т итова М.А. сообщила о том, что поступило Уведомление о возможном

возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов от
бывшего государственного служащего кандидата на заключение договора
гражданско-правового характера по оказанию услуг проверки ведения
документации в диспетчерской службе Серовой Н.В. Данный кандидат являлся до
01.07.2021 работником ГРЛС ОМВД России по Череповецкому району.

2. Члены комиссии считают по пункту 1. Протокола отсутствует конфликт интересов,
поскольку, согласно п. 1 ст. 12 Федеральный закон от 25.12.2008 N 273-ФЗ Серова Н.В.
предоставила в ОК МУГ1 «Водоканал» согласие соответствующей комиссии по
соблюдению требований к служебному поведению государственных или муниципальных
служащих и урегулированию конфликта интересов из которого следует, что для
трудоустройства Серовой Н.В. в МУП «Водоканал» нет препятствий, конфликт интересов
не усматривается. В данном случае, Серова Н.В. не имела функций управления

предприятием МУП «Водоканал», влияния на хозяйственную деятельность предприятия не
имел и не будет иметь при приеме на работе.
3. Комиссия рекомендует по пункту 1. Протокола:
- предупредить работников об ответственности за нарушение требований
законодательства о противодействии коррупции (статьи 10, 11 ФЗ №273 «О
противодействии коррупции» - конфликт интересов и предотвращение конфликта);
- воздерживаться от поведения, которое может быть истолковано окружающими как
готовность совершить или участвовать в совершении коррупционного правонарушения
(конфликта интересов) в личных интересах;

запретить работникам доступ к информации по профессиональной деятельности
родственника не в рамках его должностной инструкции.

РЕШИЛИ:
1. Заключить с Серовой Н.В. договор гражданско-правового характера в связи с

отсутствием конфликта интересов.
2. Ознакомить Серову Н.В., Глазырину Е.В. с решением и рекомендациями Комиссии

под роспись.

Члены комиссии

Протокол вела

О.В. Хартовский
Ю.В. Попова
Д.А. Кириллов

А.В. Мерзлякова